
Id: 0F68B729-F7E9-4036-9BAA-8D2140F6668F

Uchwała Nr 4200.II.130.2025

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 28 listopada 2025 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Istebna projekcie uchwały budżetowej na 
2026 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 7) w związkuz art. 238 ust. 1 
pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansachpublicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) - 
II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:
Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak 

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk 

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.
Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Istebna projekcie 

uchwały budżetowej na 2026 rok.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Istebna przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Katowicach projekt uchwały budżetowej Gminy Istebna na 2026 rok wraz z uzasadnieniem 
i materiałami informacyjnymi. Projekt przedłożono w ustawowym terminie określonym w art. 238 
ust. 1  i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483).



Id: 0F68B729-F7E9-4036-9BAA-8D2140F6668F

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 
przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2026 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi.

Skład ustalił i zważył, co następuje:
1. Projekt uchwały budżetowej na 2026 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
2. Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody  zostały 

zaplanowane w odpowiedniej szczegółowości, za wyjątkiem:

a)  niemającego umocowania prawnego załącznika Nr 3 i 6, 

b) w niektórych załącznikach w zakresie planu dochodów występuje rozdział i paragraf 
klasyfikacji budżetowej, który nie wynika z art. 235 ustawy o finansach publicznych ani 

z uchwały Nr XLI/328/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 10 maja 2018 r.

Powyższe wymaga przeanalizowania przez właściwe komórki Urzędu i dokonania 
niezbędnych korekt przy podejmowaniu uchwały budżetowej na 2026 r. 

3. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu 
budżetu oraz wskazuje źródła jego sfinansowania.

4. Projekt jest kompletny, obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie 
z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.

5. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 - 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 z późn. 
zm.). Skład zaleca, aby doprecyzować nazwę rezerwy celowej „na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane w jednostkach budżetowych”, ponieważ wydatki na 
wynagrodzenia, co do zasady powinny zostać zabezpieczone we właściwej klasyfikacyjnie 
pozycji budżetu, a rezerwa ewentualnie może dotyczyć nieprzewidzianych wydatków na ten 
cel. Fakultatywne rezerwy celowe można tworzyć tylko na wydatki, których szczegółowy 
podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie 
opracowywania budżetu, czyli takie, których nie można przewidzieć i podzielić na działy i 
rodzaje wydatków na etapie prac nad budżetem (zob. art. 222 ust. 2 pkt 1 ustawy o finansach 
publicznych).

6. Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

7. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały 
sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

8. Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane 
materiały informacyjne. 

            
            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały.



Id: 0F68B729-F7E9-4036-9BAA-8D2140F6668F

W wykonaniu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych opinię 
regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego.

 Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


		2025-11-28T10:23:05+0000
	Bernadeta Stanisława Dziedziak




